



Marszałek Województwa  
Kujawsko-Pomorskiego  
Piotr Całbecki

**WPLYNEŁO**  
Kancelaria Sejmiku

Toruń, dnia 10 września 2019 r.

13-09-2019

Znak sprawy:  
KS-S.0003.26.2019

L.dz. ....  
Podpis .....(2)

**Pan**  
**Wojciech Jaranowski**  
**Wiceprzewodniczący**  
**Sejmiku Województwa**  
**Kujawsko-Pomorskiego**

*Szanowny Panie Przewodniczący,*

odpowiadając na złożoną przez Pana interpelację, dotyczącą połączenia Oddziału Wewnętrznego I i Oddziału Wewnętrznego III w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym we Włocławku, uprzejmie informuję, iż zadanie to nie jest likwidacją, a łączeniem oddziałów. Mając na uwadze przyszłość Szpitala, kierunek ten jest słuszny, gdyż oddziały wewnętrzne zaczynają pełnić funkcję oddziałów geriatrycznych i powinny w takie oddziały zostać przekształcone. Przedmiotowe łączenie ma usprawnić zakres kompetencji tworzonego nowego oddziału geriatrycznego w przyszłości.

W związku z realizowaną inwestycją p.n. „Podniesienie jakości usług zdrowotnych oraz zwiększenie dostępu do usług medycznych w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki we Włocławku” oraz uzyskaną na ten cel dotacją w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, obecny etap wiąże się z wybudowaniem w miejscu obecnego budynku nr 4 nowego 7-kondygnacyjnego kompleksu zabiegowego, zapewniającego także utworzenie tzw. gorącej platformy. Obecny budynek nr 4, przeznaczony do wyburzenia mieści: odcinek położniczy Oddziału Ginekologiczno-Położniczego, III Oddział Chorób Wewnętrznych i Nefrologii, Poradnię Kardiologiczną oraz Poradnię Chirurgii Dziecięcej. Ww. komórki medyczne muszą zostać relokowane do innych lokalizacji.

Po wielomiesięcznych poszukiwaniach optymalnego rozwiązania dla rozmieszczenia tych oddziałów, zdecydowano o połączeniu I i III Oddziału Chorób Wewnętrznych. Posiadając w swojej strukturze tożsame trzy oddziały chorób wewnętrznych i dokonując ich łączenia, w żaden sposób Szpital nie likwiduje zakresu działalności jakim jest interna, a przeprowadzana reorganizacja jest optymalnym rozwiązaniem dla celów utrzymania tego zakresu udzielania świadczeń medycznych i umożliwienia rozpoczęcia kolejnego, ważnego etapu inwestycji.

Ponadto, realizowana reorganizacja wprowadzi bardziej korzystne ukierunkowanie pacjentów z jednoczesnym pełniejszym wykorzystaniem potencjału, w szczególności Oddziału Pulmonologii i Oddziału Kardiologii. Powyższe odciąża zatem oddziały chorób wewnętrznych, co pozwala na swobodne połączenie przynajmniej dwóch z nich.

**20 lat**

Celem nadrzędnym realizowanej inwestycji jest przeprowadzenie jej w taki sposób, aby żadna z działalności medycznych nie musiała zostać zawieszona na czas remontu czy przebudowy. Jest to zadanie trudne do realizacji w sytuacji przebudowy istniejącej infrastruktury i wymagać będzie niejednokrotnie konieczności zamieszczenia całej obecnej działalności w pozostałej przestrzeni, nie objętej na daną chwilę remontem oraz wielokrotnego przemieszczania komórek medycznych z jednej części Szpitala do drugiej.

Odnosnie Oddziału Chirurgii Dziecięcej, uprzejmie informuję, że działalność Oddziału została zawieszona z powodu problemów związanych ze znalezieniem obsady lekarskiej wystarczającej do jego prawidłowego całodobowego funkcjonowania. Pomimo podjętych prób pozyskania kadry lekarskiej w okresie zawieszenia Oddziału, nie udało się znaleźć personelu lekarskiego, umożliwiającego kontynuowanie jego działalności.

Nadmieniam, iż w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym we Włocławku od lat funkcjonuje Poradnia Chirurgii Dziecięcej oraz od kwietnia 2019 r. w Szpitalu działalność rozpoczął Oddział Chirurgii Dziecięcej – Leczenie jednego dnia, dzięki czemu dzieci mają nadal zapewnioną opiekę chirurgiczną. Powyższe umożliwia wykonanie najbardziej pilnych zabiegów w warunkach szpitalnych, a mały pacjent i jego rodzina mogą wrócić do domu jeszcze tego samego dnia, co przede wszystkim minimalizuje stres związany z dłuższą hospitalizacją.

Szpital realizuje swoje zadania opieki zdrowotnej dla najmłodszych pacjentów, prowadząc poradnię Neurologii Dziecięcej, Poradnię Kardiologii Dziecięcej, Poradnię Chirurgii Dziecięcej, Poradnię Neonatologiczną, Poradnię Preluksacyjną oraz poprzez prowadzenie dwóch oddziałów pediatrycznych, w tym oddziału o profilu obserwacyjno-zakaźnym, a także Oddziału Neonatologicznego o II stopniu referencyjności.

Podwyższanie jakości usług medycznych, realizowanych w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym we Włocławku, jest dla podmiotu tworzącego zadaniem priorytetowym. W efekcie działania te mogą umożliwić uzyskanie jakości świadczonych usług na poziomie klinicznym.

Konkurs, mający na celu wyłonienie dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Włocławku, trwa do dnia 23 września br. Komisja Konkursowa czeka na oferty na to stanowisko.

*Z poważaniem*



Otrzymują:

1. adresat
2. a/a

Do wiadomości:

Pan Ryszard Bober  
Przewodniczący Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego